



**Skatteministeriet**

17. december 2021  
J.nr. 2021 - 9046

Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 108 af 19. november 2021 (alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Louise Schack Elholm (V).

Morten Bødskov

/ Jeanette Rose Hansen

## Spørgsmål

Ministeren bedes kommentere problemstillingen om opsigelse af virksomheds moms lån pga. fodfejl, som rejses i henvendelsen omdelt som SAU alm. del – bilag 47.

## Svar

Af henvendelsen fremgår det, at en virksomhed har glemt at indberette punktafgifter for juli og på den baggrund har fået opsagt sine moms- og A-skattelån. Samtidig fremgår det, at virksomheden ikke har mulighed for at tilbagebetale lånet på nuværende tidspunkt.

### *Kommentar*

Indledningsvis skal jeg bemærke, at jeg som skatteminister i henhold til skatteforvaltningsloven ikke kan gå ind i konkrete sager, og at jeg derfor kun kan udtale mig generelt om reglerne.

For en nærmere beskrivelse af reglerne, samt hvilke initiativer Skattestyrelsen har iværksat, kan jeg henviser til min besvarelse af SAU alm. del – spørgsmål 45 (2021-22).

For så vidt angår tilbagebetaling af lånet bemærkes det, at tilbagebetaling af coronalån under visse betingelser kan opdeles i flere rater ved at oprette en betalingsordning på skattekontoen. En betalingsordning løber maksimalt over 12 måneder, men i perioden fra den 15. marts 2022 til den 15. april 2022 vil der kunne oprettes en betalingsordning på indtil 24 måneder, hvilket skal ses i sammenhæng med, at flere af låneordningerne har tilbagebetalingsfrist den 1. april 2022.

Jeg har stor forståelse for, at det kan have væsentlige konsekvenser for virksomheder at få opsagt potentielt store lån på grund af manglende indberetninger af selv mindre beløb. Det har imidlertid hele tiden været en forudsætning for at yde coronalån hurtigt og uden en individuel kreditvurdering, at der var fastsat enkle objektive betingelser for lånene. En af disse betingelser er, at virksomhederne – i overensstemmelse med de almindelige skatte- og afgiftsregler – skal indberette til tiden. Samtidig vil jeg minde om, at det er en af de mekanismer, som skal være med til at sikre ordningen mod svig og tab.